6

                                              12  (11)

(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Новогольеланского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

29.12.2020
Учредитель:

Совет народных депутатов

Новогольеланского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  29.12.2020 г  № 23
с. Новогольелань.
О проекте решения Совета народных депутатов  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов  Новогольеланского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» на 25.01.2021 года в 10 часов в здании  администрации   Новогольеланского  сельского  поселения.

3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Шитов Вячеслав Анатольевич - глава сельского поселения,

Шабанова Елена Николаевна  - ведущий специалист администрации,

Тенячкина Татьяна Михайловна - инспектор по бухгалтерскому учету администрации,

Шеин Александр Алексеевич - инспектор по налогам и сборам администрации,

Анохина Елена Викторовна - депутат Совета народных депутатов  Новогольеланского сельского поселения,

Манюхина  Ирина Алексеевна  - депутат Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения.
  4. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов  Новогольеланского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» направляются в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в письменной форме в течение 20 дней с момента опубликования проекта в Вестнике муниципальных правовых актов    Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.

Замечания и предложения могут быть высказаны участниками публичных слушаний, в том числе в устной форме.

Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по адресу: с.   Новогольелань, ул. Октябрьская, д.63, Грибановский район, Воронежская область, здание администрации   Новогольеланского сельского поселения. Последний день регистрации 22.01.2021 года до 14 часов.

Провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» в срок до 01.02.2021 года.
Контактные телефоны: 8(47348) 3-26-18, в рабочие дни с 8-00 до 16 часов.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом  печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов   Новогольеланского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

Глава сельского поселения                                              В.А.Шитов
                                                                                                                             Приложение
 к решению Совета народных депутатов

 Новогольеланского  сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

от 29.12.2020  г  №  23
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___    _________ 2021 года

с.  Новогольелань.
О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского  муниципального района Воронежской области.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
                                          В.А.Шитов
  Приложение

к решению Совета народных депутатов

  Новогольеланского  сельского поселения

 Грибановского муниципального района

Воронежской области

         от __________ 2021 г. № _____

Проект изменений и дополнений

в Устав Новогольеланского сельского поселения

Грибановского муниципального района Воронежской области

1. В статье 10 «Права органов местного самоуправления Новогольеланского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения»:
1) пункт 11 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 17 следующего содержания: «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

2. Статью 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.Депутату Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на срок, в совокупности составляющий пять рабочих дней в месяц».
Ответственный за выпуск: Глава Новогольеланского сельского поселения         Грибановского         муниципального          района Воронежской области Шитов Вячеслав Анатольевич
Адрес редакции: 397226 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Новогольелань, ул. Октябрьская, д.63
(47348) 3-26-17
Адрес издателя: 397226 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Новогольелань, ул. Октябрьская, д.63
Адрес типографии: 397226 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Новогольелань, ул. Октябрьская, д.63
Подписано к печати: 29.12. 2020 г. 15 часов

Тираж 10 экз.